

**BAN TUYÊN GIÁO  
VÀ DÂN VẬN TỈNH ỦY  
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TÒA ÁN NHÂN DÂN  
VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN  
TỈNH TUYÊN QUANG**

\*

Số 05-KH/BTGDVTU-HĐND-  
UBND-TAND-VKSND

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

Tuyên Quang, ngày 27 tháng 3 năm 2025

**KẾ HOẠCH**

**Phối hợp thực hiện Quyết định số 238-QĐ/TW ngày 30/9/2020  
của Ban Bí thư Trung ương Đảng giữa Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (nay là  
Ban Tuyên giáo và Dận Tỉnh ủy) với cơ quan nhà nước trong việc thực thi  
pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề  
nổi cộm, Nhân dân quan tâm năm 2025**

- Căn cứ Quyết định số 238-QĐ/TW ngày 30/9/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng ban hành Quy chế phối hợp giữa ban tuyên giáo các cấp với cơ quan nhà nước cùng cấp trong việc thực thi pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm (sau đây viết tắt là *Quy chế phối hợp*);

- Căn cứ Hướng dẫn số 170-HD/BTGTW ngày 26/01/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc quán triệt và tổ chức thực hiện Quy chế 238 của Ban Bí thư;

- Thực hiện Công văn số 336-CV/TU ngày 06/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Quyết định số 238-QĐ/TW ngày 30/9/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng;

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy - Hội đồng nhân dân tỉnh - Ủy ban nhân dân tỉnh - Tòa án nhân dân tỉnh - Viện kiểm sát nhân dân tỉnh thống nhất kế hoạch phối hợp trong việc thực thi pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm năm 2025, như sau:

**I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tiếp tục tổ chức thực hiện thống nhất, đồng bộ, bảo đảm chất lượng, hiệu quả Quy chế phối hợp của Ban Bí thư Trung ương Đảng, tạo sự nhất trí cao về nhận thức, hành động của hệ thống chính trị và Nhân dân trong thực thi pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm.

- Góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị của các cơ quan nhà nước; kịp thời ngăn chặn, phòng ngừa không để xảy ra điểm nóng, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh.

- Công tác phối hợp phải kịp thời, chính xác, thiết thực, phù hợp với từng đối tượng và tình hình cụ thể, tránh hình thức, chòng chéo; bảo đảm chặt chẽ và tạo điều kiện thuận lợi cho các cơ quan hoàn thành tốt nhiệm vụ. Đề cao vai trò của Hội đồng nhân dân tỉnh - Ủy ban nhân dân tỉnh - Tòa án nhân dân tỉnh - Viện kiểm sát nhân dân tỉnh trong công tác phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

## **II- NỘI DUNG PHỐI HỢP TUYÊN TRUYỀN**

Phối hợp chỉ đạo, định hướng nội dung tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân việc thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng; thực thi chính sách pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh; các vấn đề thời sự, chính trị, sự kiện, vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm.

**1- Tuyên truyền về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025** của tỉnh, trọng tâm là:

- Tuyên truyền hiệu quả các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, quy định của Trung ương Đảng khóa XIII. Nghị quyết số 11-NQ/TW ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị và Chương trình hành động số 22-CTr/TU ngày 17/8/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVII *về phương hướng phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng trung du và miền núi Bắc Bộ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045*; Kết luận số 123-KL/TW ngày 24/01/2025 của Ban Chấp hành Trung ương *về Đề án bổ sung về phát triển kinh tế - xã hội năm 2025* với mục tiêu tăng trưởng đạt 8% trở lên; Chỉ thị số 10-CT/TU ngày 06/3/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy *về đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, xây dựng đảng và hệ thống chính trị - xã hội năm 2025*, trọng tâm là giải pháp thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ: Mục tiêu tăng trưởng của tỉnh đạt từ 9% trở lên; tốc độ tăng trưởng tổng sản phẩm trên địa bàn tỉnh (GRDP) đạt 9.01% trở lên, hoàn thành tất cả các mục tiêu và nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội 5 năm 2021 - 2025 đã đề ra và Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025.

- Tuyên truyền các giải pháp huy động hiệu quả nguồn lực để đẩy nhanh tiến độ xây dựng, giải ngân kế hoạch đầu tư công và các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh, các công trình, dự án trọng điểm của tỉnh như: Dự án Cao tốc Tuyên Quang - Hà Giang (đoạn qua tỉnh Tuyên Quang); đường từ khu du lịch suối khoáng Mỹ Lâm đến Quốc lộ 2D kết nối với đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ; đường trực phát triển từ thành phố Tuyên Quang đi khu du lịch suối khoáng Mỹ Lâm; đường từ trung tâm thị trấn Sơn Dương đi khu du lịch Quốc gia đặc biệt Tân Trào; bảo tàng Tân Trào; dự án cải tạo, tu bổ khu di tích Quốc hội; Bệnh viện đa khoa tỉnh ở địa điểm mới... Giải pháp thực hiện mục tiêu phấn đấu tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công năm 2025 đạt trên 98%; thu, chi ngân sách Nhà nước bảo đảm hoàn thành 100% dự toán thu, chi năm 2025. Giải pháp đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh; các giải pháp phát triển nguồn thu và chống thất thu ngân sách Nhà nước.

- Tuyên truyền các chính sách các dự án thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; Chương

trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững; Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới của tỉnh, trọng tâm là hoàn thành xây dựng huyện Hàm Yên và huyện Sơn Dương đạt chuẩn nông thôn mới.

- Tuyên truyền về các nhiệm vụ, giải pháp phát triển nông, lâm nghiệp, thủy sản hàng hóa, liên kết theo chuỗi giá trị, ứng dụng công nghệ cao, hữu cơ, phát triển bền vững gắn với công nghiệp chế biến, tập trung vào các vùng sản xuất sản phẩm chủ lực hiện có của tỉnh; các cơ chế, chính sách, đề án, kế hoạch để tổ chức thực hiện hiệu quả phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp và thủy sản, nâng cao hiệu quả phát triển lâm nghiệp, phát triển kinh tế lâm nghiệp.

- Tuyên truyền việc quán triệt, triển khai, thực hiện Chương trình hành động số 70-CTr/TU ngày 20/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị *về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia*; phong trào “bình dân học vụ số” nhằm cập nhật kiến thức số đến mọi tầng lớp nhân dân, thúc đẩy thanh niên trở thành lực lượng tiên phong trong việc hỗ trợ cộng đồng nâng cao kỹ năng số; các giải pháp, đẩy nhanh tiến trình chuyển đổi số trên các lĩnh vực; ứng dụng khoa học - công nghệ vào sản xuất, kinh doanh và phục vụ đời sống của Nhân dân; các chính sách tăng cường thu hút các dự án công nghiệp mới, có chất lượng, hiệu quả cao, thân thiện với môi trường, thúc đẩy định hướng phát triển kinh tế xanh, kinh tế tuần hoàn, phát triển nguồn năng lượng sạch, các công trình, dự án trọng điểm...

- Thông tin, xúc tiến, quảng bá tiềm năng, thế mạnh, lợi thế để đẩy mạnh phát triển du lịch của tỉnh; các đề án, kế hoạch, chính sách hỗ trợ, khuyến khích phát triển du lịch, thu hút các thành phần kinh tế đầu tư cơ sở lưu trú, nhà hàng, khách sạn, các khu vui chơi giải trí; xây dựng các sản phẩm du lịch đặc trưng, độc đáo, nổi trội, có khả năng cạnh tranh cao, thực sự hấp dẫn du khách.

- Tuyên truyền các nhiệm vụ, giải pháp nâng cao chất lượng lĩnh vực văn hóa - xã hội: Chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển văn hóa giai đoạn 2025-2035; Chỉ thị số 07-CT/TU ngày 11/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Tuyên Quang đáp ứng yêu cầu phát triển toàn diện, bền vững; phong trào “*Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa*” gắn với xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh; bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc bảo đảm ngang tầm với phát triển kinh tế...; các giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục, đào tạo ở các bậc học; nâng cao chất lượng đào tạo nghề gắn với nhu cầu thị trường lao động; các giải pháp nâng cao năng lực y tế đáp ứng tốt nhất nhu cầu khám, chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân; vận động Nhân dân tham gia bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội nâng tỷ lệ tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế của Nhân dân.

- Tuyên truyền việc triển khai các chính sách, chương trình, dự án về công tác dân tộc. Tăng cường tuyên truyền phổ biến pháp luật và các quy định của Nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo cho các chức sắc, chức việc và tín đồ của các tôn giáo; nắm bắt thông tin, tình hình đời sống của đồng bào các dân tộc thiểu số; kịp

thời ngăn chặn các hoạt động tôn giáo trái pháp luật; quản lý hoạt động của các tổ chức tôn giáo theo đúng quy định.

**2- Tuyên truyền các chính sách an sinh - xã hội, trọng tâm là các giải pháp triển khai, thực hiện chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh.** Với phương châm “Ai có công góp công, ai có của góp của, ai có nhiều góp nhiều, ai có ít góp ít”; tinh thần “tương thân tương ái”, “nhường cơm sẻ áo”, không để ai bị bỏ lại phía sau và sự vào cuộc quyết liệt của hệ thống chính trị từ tỉnh đến cơ sở, sự tham gia, ủng hộ tích cực của doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm cả trong và ngoài tỉnh, sự cố gắng, nỗ lực của Nhân dân, quyết tâm hoàn thành xóa hơn 6.000 nhà tạm, nhà dột nát cho các hộ gia đình trên địa bàn tỉnh trước ngày 30/8/2025. Các giải pháp hoàn thành kế hoạch giảm 2,8% tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn đa chiều trong năm 2025.

**3- Tuyên truyền kết quả thực hiện Nghị quyết số 18- NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả,** trọng tâm là:

- Các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Trung ương về một số nội dung, nhiệm vụ tiếp tục sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị nhất là việc tiếp tục sắp xếp bỏ cấp hành chính trung gian (cấp huyện); sáp nhập một số đơn vị hành chính cấp tỉnh; tiếp tục sắp xếp cấp xã phù hợp với mô hình tổ chức mới... Tuyên truyền nổi bật đây là những chủ trương, quyết sách đặc biệt quan trọng trong “cuộc cách mạng” về tinh gọn bộ máy, góp phần tổ chức thành công Đại hội XIV của Đảng, mốc mở đầu trong kỷ nguyên vươn mình của dân tộc.

- Phản ánh sự nỗ lực, cố gắng, tinh thần gương mẫu, quyết liệt, khẩn trương, nghiêm túc, sự đồng thuận cao của các cơ quan, địa phương, đơn vị trong thực hiện chủ trương, chỉ đạo của Trung ương về sắp xếp, hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, đơn vị hành chính tinh gọn, hoạt động hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả; kết quả sắp xếp, tinh gọn đơn vị hành chính cấp xã.

- Tuyên truyền hoạt động của các cơ quan, đơn vị sau sáp nhập tỉnh, không để gián đoạn công việc, không để trống địa bàn, lĩnh vực và không làm ảnh hưởng đến hoạt động của cơ quan, đơn vị, tổ chức và người dân.

**4- Tuyên truyền công tác chuẩn bị và tiến hành Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội lần thứ XIV của Đảng, trong đó chú trọng các nội dung:**

- Tuyên truyền ý nghĩa đặc biệt quan trọng của Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030, đây không chỉ là đợt sinh hoạt chính trị to lớn, sâu rộng trong toàn Đảng, toàn dân mà còn là tiền đề để tổ chức thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Cao hơn, chuỗi sự kiện này là một trong những yếu tố then chốt tạo nền tảng chính trị vững chắc đưa đất nước vững bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên phát triển, giàu mạnh, phồn vinh, thịnh vượng.

- Tuyên truyền các chủ trương, định hướng, các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư, của Quốc hội, Chính phủ và chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư về đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới

- Kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam. Những thành tựu nổi bật của đất nước sau 40 năm thực hiện đường lối đổi mới, kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, kết quả thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 2021-2025, kết quả thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021-2030; quá trình đổi mới tư duy của Đảng ta và bài học kinh nghiệm, phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp vượt lên khó khăn, thách thức về kinh tế và đầy mạnh hội nhập quốc tế.

- Tuyên truyền sự ra đời, vai trò lãnh đạo, những thành tựu nổi bật của Đảng bộ tỉnh qua các kỳ Đại hội, đặc biệt là kết quả nổi bật trong triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Thông tin, phản ánh tình cảm, niềm tin, nguyện vọng của cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025-2030. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân đậm nét về kết quả đại hội và mục tiêu, chỉ tiêu, các khâu đột phá, nhiệm vụ trọng tâm Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025-2030 đề ra.

**5-** Tuyên truyền, phổ biến về nội dung các kỳ họp Quốc hội, các luật mới được Quốc hội khóa XV thông qua như: Luật Tổ chức Chính phủ (sửa đổi); Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; Luật Thi hành tạm giữ, tạm giam và cấm đi khỏi nơi cư trú; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi hành án hình sự; Luật Năng lượng nguyên tử (sửa đổi)... Thông tin, tuyên truyền về các kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIX và các kỳ họp chuyên đề (nếu có); các phiên họp của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh nghe chất vấn, giải trình; kết quả các cuộc giám sát, khảo sát của Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh; các nghị quyết, chương trình, dự án, đề án trọng tâm phát triển kinh tế - xã hội được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua; công tác chuẩn bị bầu cử Đại biểu Quốc hội và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

**6-** Thông tin về kết quả điều tra, truy tố, xét xử vụ án trọng điểm, nổi cộm, Nhân dân quan tâm. Phối hợp cung cấp thông tin phục vụ tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật của Nhà nước và quy định của tỉnh về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực, nhất là đối với vụ việc, vụ án tham nhũng, tiêu cực, dư luận xã hội quan tâm theo Quy định số 23-QĐ/TU ngày 29/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về *chỉ đạo, định hướng, phối hợp và cung cấp thông tin, tuyên truyền phòng, chống tham nhũng, tiêu cực*. Nâng cao hiệu quả công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, hoạt động của Ban Chỉ đạo 35 các cấp. Kịp thời định hướng, ngăn chặn, gỡ bỏ, xử lý có hiệu quả các thông tin sai sự thật về tinh trên mạng xã hội. Tiếp tục nâng cao chất lượng công tác nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh để có cơ sở tham mưu cho cấp ủy giải quyết tốt những vấn đề bức xúc, nhạy cảm được dư luận quan tâm.

### **III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1- Các cơ quan phối hợp:**

- Chủ động đề xuất với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy nội dung phối hợp triển khai thực hiện sát với nhiệm vụ năm 2025, bảo đảm về thời gian, tiến độ, nội dung và hình thức tuyên truyền phù hợp.

- Phân công báo cáo viên là lãnh đạo các cơ quan, đơn vị chuẩn bị nội dung, báo cáo tại hội nghị báo cáo viên và giao ban báo chí của tỉnh theo đề nghị của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

- Phân công cán bộ của các cơ quan đơn vị theo dõi, làm đầu mối tiếp nhận, tổng hợp, tham mưu chỉ đạo, giải quyết và báo cáo việc thực hiện kế hoạch phối hợp trong toàn hệ thống trực thuộc.

- Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo định kỳ 6 tháng, báo cáo năm và chế độ thông tin báo cáo đột xuất khi cần thiết.

**2- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy** là đơn vị đầu mối tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ theo khoản 1, Điều 5, Quyết định số 238-QĐ/TW ngày 30/9/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng ban hành Quy chế phối hợp giữa Ban Tuyên giáo (nay là Ban Tuyên giáo và Dân vận) các cấp với cơ quan nhà nước cùng cấp trong việc thực thi pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan phối hợp và cơ quan liên quan theo dõi, đôn đốc việc thực hiện. Căn cứ chương trình công tác, chủ động ban hành văn bản gửi các cơ quan cung cấp nội dung, báo cáo, tài liệu liên quan và xây dựng đề cương tuyên truyền theo kế hoạch; định kỳ tổng hợp báo cáo kết quả việc thực hiện Quy chế phối hợp với Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương.

**3- Hội đồng nhân dân tỉnh** chủ động phối hợp và chỉ đạo các ban của Hội đồng nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện theo khoản 2, Điều 5, Quyết định số 238-QĐ/TW ngày 30/9/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng ban hành Quy chế phối hợp giữa Ban Tuyên giáo (nay là Ban Tuyên giáo và Dân vận) các cấp với cơ quan nhà nước cùng cấp trong việc thực thi pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm. Đề xuất nội dung phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về công tác thông tin, tuyên truyền, nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã hội; đấu tranh phản bác quan điểm sai trái, xuyên tạc.

**4- Ủy ban nhân dân tỉnh** chỉ đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện theo khoản 3, Điều 5, Quyết định số 238-QĐ/TW ngày 30/9/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng ban hành Quy chế phối hợp giữa Ban Tuyên giáo (nay là Ban Tuyên giáo và Dân vận); chủ động phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận cùng cấp trong việc phối hợp tuyên truyền nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm.

**5- Toà án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh** thực hiện nhiệm vụ theo khoản 4, Điều 5, Quyết định số 238-QĐ/TW ngày 30/9/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng ban hành Quy chế phối hợp giữa Ban Tuyên giáo (nay là Ban Tuyên giáo và Dân vận); chủ động phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh

ủy và các cơ quan, đơn vị về phuong án thông tin, tuyên truyền trước, trong và sau khi giải quyết vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm liên quan đến các vụ án trọng điểm, có tính chất “phức tạp”, “nhạy cảm”.

**BAN TUYÊN GIÁO  
VÀ DÂN VẬN TỈNH ỦY  
K/T TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Lam Sơn

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH  
TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Thị Thanh Trà

**ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



Hoàng Việt Phương

**TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH  
CHÁNH ÁN**



Nguyễn Minh Hùng

**VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỈNH  
VIỆN TRƯỞNG**



Nguyễn Xuân Hùng

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (B/c),
- Các cơ quan phối hợp,
- Các Ban, VP đoàn đại biểu QH và HĐND tỉnh,
- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh,
- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- HĐND, UBND, TAND, VKSND các huyện, thành phố,
- Lưu các cơ quan phối hợp.